в
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.06.2023 № 716-ПА

городской округ Лобня

О внесении изменений в Постановление Администрации городского
округа Лобня Московской области от 26.10.2022 № 251-ПА

«Об утверждении Положения о дополнительных мерах по улучшению
социального обслуживания инвалидов Великой отечественной войны,

других инвалидов и отдельных категорий граждан, имеющих
транспортные средства»

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОБНЯ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов
в Российской Федерации», от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах», Законом
Московской области от 22.10.2009 № 121/2009-03 «Об обеспечении
беспрепятственного доступа инвалидов и маломобильных групп населения
к объектам социальной, транспортной и инженерной инфраструктур
в Московской области», руководствуясь Уставом муниципального
образования «городской округ Лобня» Московской области,
Администрация городского округа Лобня Московской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в Разрешение на пользование местом
для парковки автотранспортного средства, утвержденное Постановлением
Администрации городского округа Лобня Московской области
от 26.10.2022 № 251-ПА, изложив его в новой редакции согласно
приложению к настоящему Постановлению.

2. Признать Постановление Администрации городского округа
Лобня Московской области от 23.03.2023 № 287-ПА «О внесении изменения
в Постановление Администрации городского округа Лобня Московской
области от 26.10.2022 № 251-ПА» утратившим силу.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить
на заместителя Главы Администрации городского округа Лобня
А.В. Алешкина.

Г лава городского округа Лобня

Подлинник электронного документа, подписанного ЭП,
хранится в Межведомственной системе электронного
документооборота Правительства Московской области

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат: 0 358041F280603270CA4F6040BA23F65
Владелец: Демешко Игорь Владимирович
Действителен с 10-11-2022 до 03-02-2024

И.В. Демешко

Приложение
к постановлению Администрации
городского округа Лобня
от 27.06.2023 № 716-ПА

«Приложение
к положению о дополнительных мерах
по улучшению социального
обслуживания инвалидов
Великой Отечественной войны,
других инвалидов и отдельных
категорий граждан,
имеющих транспортные средства

Разрешение на пользование местом для парковки автотранспортного средства

На основании Федерального закона от 24Л1Л995 № 181-ФЗ
«О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», Постановления
Администрации городского округа Лобня Московской области
от______________ №_______гр._____________________________(Ф.И.О.) имеет
право пользоваться местом для парковки автотранспортного
средства, расположенным по адресу:

согласно схеме, указанной на оборотной стороне настоящего разрешения.
Разрешение выдано сроком до «______»____________20______ г

Заместитель Г лавы Администрации
городского округа А.В. Алешкин

».

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23.03.2023 № 287-ПА

городской округ Лобня

О внесении изменения в Постановление Администрации
городского округа Лобня Московской области от 26.10.2022 № 251-ПА
«Об утверждении Положения о дополнительных мерах по улучшению

социального обслуживания инвалидов Великой отечественной войны, других
инвалидов и отдельных категорий граждан, имеющих транспортные средства»

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов
в Российской Федерации», от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах», Законом
Московской области от 22.10.2009 № 121/2009-03 «Об обеспечении
беспрепятственного доступа инвалидов и других маломобильных групп
населения к объектам социальной, транспортной и инженерной инфраструктур
в Московской области», руководствуясь Уставом муниципального образования
«городской округ Лобня» Московской области, Администрация городского
округа Лобня Московской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в Разрешение на пользование местом для парковки
автотранспортного средства, утвержденное Постановлением Администрации
городского округа Лобня Московской области от 26.10.2022 № 251-ПА, изложив
его в новой редакции согласно приложению к настоящему Постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить
на заместителя Главы Администрации городского округа Лобня Волжина Д.Ю.

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОБНЯ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Г лава городского округа Лобня Подлинник электронного документа, подписанного ЭП,
хранится в Межведомственной системе электронного
документооборота Правительства Московской области

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

И.В. Демешко

Сертификат: 00S11C9752FA74DEF872E0761D7B79B775
Владелец: Волжин Денис Юрьевич
Действителен с 09-02-2023 до 04-05-2024

Приложение
к постановлению Администрации
городского округа Лобня
от 23.03.2023 № 287-ПА

«Приложение
к положению о дополнительных мерах
по улучшению социального
обслуживания инвалидов
Великой Отечественной войны,
других инвалидов и отдельных
категорий граждан,
имеющих транспортные средства

Разрешение на пользование местом для парковки автотранспортного средства

На основании Федерального закона от 24Л1Л995 № 181-ФЗ
«О социальной защите инвалидов», Постановления Администрации городского
округа Лобня Московской области
от______________ №_______гр._____________________________(Ф.И.О.) имеет
право пользоваться местом для парковки автотранспортного
средства, расположенным по адресу:

согласно схеме, указанной на оборотной стороне настоящего разрешения.
Разрешение выдано сроком до «______»____________20______ г

Заместитель Г лавы Администрации
городского округа Д.Ю. Волжин

».

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26.10.2022 № 251-ПА

городской округ Лобня

Об утверждении Положения о дополнительных мерах по улучшению
социального обслуживания инвалидов Великой отечественной войны,

других инвалидов и отдельных категорий граждан, имеющих
транспортные средства

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов
в Российской Федерации», от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах», Законом
Московской области от 22.10.2009 № 121/2009-03 «Об обеспечении
беспрепятственного доступа инвалидов и других маломобильных групп
населения к объектам социальной, транспортной и инженерной
инфраструктур в Московской области», руководствуясь Уставом
муниципального образования «городской округ Лобня» Московской
области, Администрация городского округа Лобня Московской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о дополнительных мерах по улучшению
социального обслуживания инвалидов Великой отечественной войны,
других инвалидов и отдельных категорий граждан, имеющих транспортные
средства (приложение).

2. Настоящее Постановление разместить на официальном сайте
Лобня.рф в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить
на заместителя Главы Администрации Холикова А.Г.

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОБНЯ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Временно исполняющий полномочия
Главы городского округа Лобня Подлинник электронного документа, подписанного ЭП,

* хранится в Межведомственной системе электронного
Acv документооборота Правительства Московской области

С В Е Д Е Н И Я  О С Е Р Т И Ф И К А Т Е  ЭП

Сертиф икат: 616 1F2AA43Е8492В47 M C G 6 ЕЛВ5ЕЛ057
: - > Игорь Владимирович

Действителен с 11-08-2022 до 04-11-2023
Документ создан в электронной форме. № 251-ПА от 26.10.2022. Исполните^
Страница 1 из 7. Страница создана: 19.10.2022 08:25

И.В. Демешко

Ш Правительстве
М осковской области

1

Приложение
к постановлению Администрации
городского округа Лобня
от 26.10.2022 № 251- ° а

Положение
о дополнительных мерах по улучшению социального обслуживания

инвалидов Великой Отечественной войны, других инвалидов
и отдельных категорий граждан, имеющих транспортные средства

I. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о дополнительных мерах по улучшению
социального обслуживания инвалидов Великой Отечественной войны,
других инвалидов и отдельных категорий граждан, имеющих транспортные
средства (далее - Положение), разработано в соответствии с Федеральными
законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», от 24.11.1995
№ 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»,
от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах», Законом Московской области
от 22.10.2009 № 121/2009-03 «Об обеспечении беспрепятственного доступа
инвалидов и других маломобильных групп населения к объектам
социальной, транспортной и инженерной инфраструктур в Московской
области» в целях повышения уровня социальной поддержки инвалидов
Великой Отечественной войны, лиц, приравненных к ним, инвалидов
других категорий, в том числе с нарушением опорно-двигательного
аппарата, имеющих транспортные средства.

1.2. Действие настоящего Положения распространяется на граждан
Российской Федерации, имеющих постоянное место жительства
на территории муниципального образования городского округа Лобня
Московской области.

1.3. Места на парковках (далее-места для парковки
автотранспортных средств) предоставляются инвалидам Великой
Отечественной войны, лицам, приравненным к ним, инвалидам других
категорий, в том числе с нарушением опорно-двигательного аппарата,
вблизи места жительства бесплатно на основании их личного заявления или
заявления их законных представителей.

1.4. Места для парковки автотранспортных средств инвалидов
должны быть выделены разметкой желтого цвета и обозначены

Документ создан в электронной форме. № 251-ПА от 26.10.2022. Исполнитель: Гречин В.Н.
Страница 2 из 7. Страница создана: 19.10.2022 08:25

Правительство
Московской области

2

специальными дорожными знаками (символами) и не должны быть заняты
иными транспортными средствами.

1.5. Организации и учреждения независимо от форм собственности,
расположенные на территории муниципального образования городской
округ Лобня Московской области, в том числе предприятия торговли, сферы
услуг, медицинские, спортивные и культурно-зрелищные учреждения,
выделяют не менее 10 процентов мест (но не менее одного места)
для парковки автотранспортных средств инвалидов, которые не должны
занимать иные транспортные средства. Инвалиды пользуются местами
для парковки автотранспортных средств бесплатно.

1.6. Места для парковки автотранспортных средств инвалидов
не подлежат государственной регистрации как объекты недвижимости.

2. Основания и порядок выделения мест для парковки
автотранспортных средств инвалидов.

2.1. Для предоставления места для парковки автотранспортного
средства вблизи места жительства, заявитель обращается в администрацию
муниципального образования с заявлением, к которому прилагаются
следующие документы:

2.1.1. Заключение органа социальной зашиты населения,
подтверждающее инвалидность и (или) копии документов,
подтверждающих наличие льгот.

2.1.2. Графическая схема расположения места для парковки
автотранспортного средства, согласованная с организацией,
осуществляющей обслуживание и эксплуатацию придомовой территории
многоквартирного жилого дома.

2.1.3. Копия паспорта гражданина (законного представителя).
2.1.4. Копии документов, подтверждающих наличие (владение)

автотранспортного средства.
2.1.5. Копия водительского удостоверения.
2.1.6. В случае подачи заявления представителем-надлежащим

образом оформленная доверенность.
2.1.7. Свидетельство о рождении несовершеннолетнего инвалида.
2.2. Администрация городского округа Лобня в течение двадцати

календарных дней рассматривает поступившие заявление и документы,
проводит обследование предполагаемого места для парковки
автотранспортного средства, прилегающего к месту жительства заявителя,
на предмет его возможного размещения.

Документ создан в электронной форме. № 251-ПА от 26.10.2022. Исполнитель: Гречин В.Н.
Страница 3 из 7. Страница создана: 19.10.2022 08:25

Правительство
Московской области

3

2.3. Размещение места для парковки автотранспортного средства
запрещается:

2.3.1. На элементах благоустройства и озеленения.
2.3.2. На проезжей части и тротуарах.
2.3.3. На детских и спортивных площадках, в скверах.
2.4. После завершения мероприятий, указанных в п. 2.2 настоящего

Положения, в случае положительного решения о возможности размещения
места для парковки автотранспортного средства уполномоченное
структурное подразделение администрации городского округа Лобня
Московской области в течение десяти календарных дней подготавливает
разрешение на пользование местом для парковки автотранспортного
средства (Приложение).

2.5. Разрешение на пользование местом для парковки
автотранспортного средства оформляется по форме, указанной
в приложении к настоящему Положению, и выдается на срок до года. После
истечения срока действия разрешения по просьбе заявителя его действие
может быть продлено при условии наличия льгот, послуживших
основанием выдачи разрешения.

2.6. Использование заявителем места для парковки
автотранспортного средства возможно только после получения разрешения.

2.7. Самовольная передача места для парковки автотранспортного
средства другим лицам, а также сдача его в аренду запрещаются.

2.8. Основанием для отказа в выдаче разрешения на пользование
местом для парковки автотранспортного средства могут послужить:

2.8.1. Непредставление заявителем документов, указанных в пункте
2.1 настоящего Положения.

2.8.2. Представление заявителем недостоверных сведений о себе.
2.8.3. Отсутствие возможности размещения места для парковки

автотранспортного средства вблизи места жительства.
2.9. Решение администрации городского округа Лобня Московской

области об отказе в размещении места для парковки автотранспортного
средства оформляется письмом и направляется заявителю в срок, указанный
в пункте 2.2 настоящего Положения.

3. Порядок прекращения действия разрешения на пользование
местом для парковки автотранспортного средства.

3.1. Действие разрешения может быть прекращено Администрацией
муниципального образования в случаях:

Документ создан в электронной форме. № 251-ПА от 26.10.2022. Исполнитель: Гречин В.Н.
Страница 4 из 7. Страница создана: 19.10.2022 08:25

Правительство
Московской области

4

3.1.1. Подачи владельцем места для парковки автотранспортного
средства соответствующего заявления.

3.1.2. Прекращения действия льготы на право размещения места
для парковки автотранспортного средства.

3.1.3. Заключения администрации городского округа Лобня
Московской области, либо государственных надзорных органов
о невозможности дальнейшего размещения места для парковки
автотранспортного средства.

3.1.4. Неоднократного нарушения владельцем места для парковки
автотранспортного средства правил по обеспечению чистоты и порядка,
других требований, установленных действующим законодательством,
что подтверждено соответствующими актами проверок.

3.1.5. Использования места для парковки автотранспортного средства
не по назначению.

3.1.6. Передачи места для парковки автотранспортного средства
другим лицам, а также сдачи его в аренду.

3.1.7. Иных предусмотренных действующим законодательством
случаях.

3.1.8. Смерти заявителя.
3.1.9. На основании соответствующего решения суда.
3.2. Действие разрешения возобновляется в случае устранения

обстоятельств, повлекших прекращение действия разрешения.
3.3. Действия Администрации городского округа Лобня

Московской области, связанные с отказом в выдаче разрешения
на пользование местом для парковки автотранспортного средства,
прекращением действия разрешения, могут быть обжалованы заявителем
в установленном действующим законодательством порядке.

Документ создан в электронной форме. № 251-ПА от 26.10.2022. Исполнитель: Гречин В.Н.
Страница 5 из 7. Страница создана: 19.10.2022 08:25

Правительство
Московской области

5

Приложение к Положению

Разрешение на пользование местом для парковки автотранспортного
средства

На основании Федерального закона от 24.11.1995 № 181-ФЗ
«О социальной защите инвалидов», Постановления Администрации
городского округа Лобня Московской области
от________________№_______ гр._______________________________ (Ф.И.О.)
имеет право пользоваться местом для парковки автотранспортного
средства, расположенным по адресу:

согласно схеме, указанной на оборотной стороне настоящего
разрешения.

Разрешение выдано сроком до «______ »_____________20____ г.

Заместитель Главы Администрации
городского округа А.Г. Холиков

Документ создан в электронной форме. № 251-ПА от 26.10.2022. Исполнитель: Гречин В.Н.
Страница 6 из 7. Страница создана: 19.10.2022 08:25

Правительство
Московской области